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12. maijā Iecavas vidusskolas 
9. un 12. klašu skolēniem bija 
svētku diena - pēdējais zvans, 
kas simboliski iezvanīja viena 
mācību posma nobeigumu un 
jauna sākumu pamatskolas un 
vidusskolas beidzējiem. 

Pirmajai labiekārtošanas darbu  
pusei jābūt pabeigtai līdz 1. jūnijam

Izmantojot labvēlīgos 
laikapstākļus, intensīvi norit 
labiekārtošanas darbi Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis» pieguļošajā teritorijā. 

Paveikta jau lielākā daļa pār-
būves darbu. Izbūvēti ārējie tīkli: 
ūdensvads, lietus  kanalizācija, 
drenāža, kā arī apgaismojums ro-
taļu teritorijā un pie gājēju celiņa 
uz Zemgales ielu. 

Ir ielikti pamati saimniecības 
ēkai, top jaunās rotaļu nojumes, 
un tiek klāts bruģa segums. Šone-
dēļ paredzēts ierīkot rotaļu ierīces. 
Darbus veic SIA «Kvintets M».

Lai labiekārtošana pēc iespējas 
mazāk traucētu iestādes darbību 
un neietekmētu bērnu drošību, 
veicamie darbi saplānoti pa kār-

tām. Pirmajā būvniecības kārtā 
plānots līdz 1. jūnijam pilnībā sa-
kārtot teritoriju četriem rotaļu lau-
kumiem, proti, pabeigt nojumju 
būvi, uzstādīt spēļu laukumu aprī-
kojumu, labiekārtot un apzaļumot 
teritoriju. 

Tad būs iespējams uzsākt būv-
niecības otro kārtu – veikt iekšējo 
komunikāciju izbūvi un pamatu iz-
būvi atlikušajām rotaļu nojumēm. 
Pavisam projektā paredzēts uzbū-
vēt 13 rotaļu nojumes; divas no 
tām izvietotas pievienotajā zemes 
gabalā, kuru pašvaldība iegādājās 
bērnudārza teritorijas paplašinā-
šanai. 

Otrā būvniecības kārta jāpa-
veic līdz šā gada 1. septembrim. 
Kopējā labiekārtošanas darbu lī-
guma summa ir 693 303,84 eiro 
(ar PVN). 

Starta signāls eksāmeniem

Anta Kļaveniece Topošajiem absolventiem tika 
veltīti gan dziesmoti, gan dzejas rin-
dās ietilpināti uzmundrinoši un ce-
rību pilni vēlējumi. «Jūs rakstāt, ka 
stāvat uz lidlauka un esat gatavi lido-
jumam. Es saku - līdz lidlaukam vēl 
diezgan tālu. Jums priekšā vēl grūti 
eksāmeni. Šodien jūs stāvat uz pakā-
piena un domājat, nez kāds bija šajā 

skolā pavadītais laiks un kā spert 
nākamo soli,» topošos absolventus 
uzrunāja skolas direktore Agra Zaķe. 
Viņas lielais paldies par ieguldīto dar-
bu bija veltīts skolotājiem un jo īpaši 
izlaiduma klašu audzinātājām: Dacei 
Greižai, Svetlanai Knāķei, Īrisai Kor-
čaginai, Zandai Zīvārtei, Antrai Pāru-
mai un Vitai Lauciņai-Veinerei: «Pal-
dies skolotājiem, kas pielikuši roku, 
lai jūs kļūtu gudrāki, zinošāki, lai jūs 
iedzīvinātu sevī dažādas kompeten-
ces un vērtīgas cilvēciskās īpašības.» 

Pasākuma dalībniekiem bija sa-
gādāts arī pārsteigums - pie viņiem 
bija ieradies Iecavas vidusskolas 
2000. gada absolvents, konkursa 
«Laiks Ziedonim 2017» tautsaimnie-
cības nominācijas «Zemi es mācos» 
laureāts Kristaps Rikāns, lai iedves-
motu jauniešus ar savas pieredzes 
stāstu. Mācīties un neatslābt, doties 
uz ārzemēm uzkrāt zināšanas un pa-
plašināt redzesloku, bet pēc tam at-
griezties Latvijā, kā arī laicīgi izvēlēties 
savu nākotnes profesiju, lai zinātu, 
kurā virzienā sevi mērķtiecīgi attīstīt, - 
šīs bija galvenās tēzes, kas izskanēja  
K. Rikāna stāstījumā. 

 

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā: 
26. maijā plkst. 17.00.

Zālītes speciālajā internātpamatskolā: 
2. jūnijā plkst. 10.00.

Iecavas novada sporta skolā «Dartija»: 
8. jūnijā plkst. 18.00.

Iecavas internātpamatskolā: 
9. jūnijā plkst. 16.00.

Dzimtmisas pamatskolā: 
10. jūnijā plkst. 16.00.

Iecavas vidusskolā: 
12. klases - 9. jūnijā plkst. 19.00;

9. a un d klase - 10. jūnijā plkst. 15.00; 
9. b un c klase - 10. jūnijā plkst. 18.00.
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Topošos 
absolventus 

uzrunāja 
vidusskolas 

direktore 
Agra Zaķe un 
apbalvojuma 

«Laiks Zie-
donim 2017» 

ieguvējs 
Kristaps 
Rikāns.

«Lai gan ģimene visā savā ko-
pumā ir katru attiecību veido-
šanas sākums, tāpat arī katras 
sabiedrības un valsts stabilais 
balsts, mēs nedrīkstam aizmirst, 
ka ģimenes sirds un dvēsele ir 
māte. Mēs zinām, ka tur, kur cie-
na un godā māti un tam līdz visu 
ģimeni, tur arī visa sabiedrība un 
tauta atplaukst,» šos trimdas mā-
cītāja I. E. Kalniņa vārdus Mātes 
dienas dievkalpojumā citēja Ieca-
vas luterāņu draudzes mācītājs 
Rolands Radziņš. 

Māmiņas vārds tika daudzināts 
arī muzikālajos priekšnesumos, ko 
sniedza E. Dārziņa mūzikas skolas 
jaunāko klašu audzēkņi. Skaistais 
un sirsnīgais dievkalpojums uzsāka 
pavasarīgo svētku maratonu ceļā uz 
Vasarsvētkiem.

Sestdienas, 20. maija vakarā,  
visā Latvijā viesus gaidīs muzeji - 
būs Muzeju nakts. Iecavas bagātīgo 
pasākumu klāstu kuplinās iespē-
ja no 20.00 uzkāpt baznīcas tornī 
un tur klausīties baznīcas zvana -  
Iecavas simbola - radīšanas brīža 
laikabiedru komponēto mūziku se-
nās mūzikas grupas «FRESKA» izpil-
dījumā.

21. maija svētdiena godinās 
mūsu novadnieku un glezniecības 
vecmeistaru, Rozentāla, Purvīša un 
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Skolas laikā viņš nav bijis super-

skolnieks, taču mācījies labi, jo prātā 
iesēdies tēta teiktais: «Ja nemācīsies, 
raksi grāvjus», kas noteikti nebija 
viņa sapņu nodarbošanās. Izvēloties 
profesiju, Kristaps ņēmis vērā to, 
kā attīstās pasaule, kuras profesijas 
nākotnē būs aktuālas, un to iesaka 
ielāgot arī topošajiem absolventiem.  
«10. klasē ar vecāku palīdzību pār-
devu savu velosipēdu un datoru, no-
pirku biļeti un aizlidoju uz Ameriku. 
Nodzīvoju tur četrus mēnešus un 
sapratu, ka esmu mainījies. Labāk 
apjautu pasaules mērogu, iemācījos 
valodu, paplašināju savu redzes-
loku un izdomāju, ka dzīvē ir vērts 
padomāt par kaut ko vairāk, nekā 
tikai par ballītēm. Iesaistījos debašu 

Matīss Bolšteins.Kristaps Anspoks.Rolands Sopko.

Rebeka Ludriķe.Betija Celitane.Dārta Ušacka.

Sumina «Gada skolēnus 2017» Lelde Podniece-Jostmane, 
Lienīte Ludriķe

Trīs novadu – Bauskas, Iecavas 
un Rundāles – talantīgākie, 
mērķtiecīgākie un aktīvākie 
skolu jaunieši arī šogad sacentās 
par titulu «Gada skolēns 2017». 
Svinīgais konkursa laureātu 
godināšanas pasākums 11. maijā 
notika Rundāles pilī.

Jauniešus sveikt kuplā skaitā 
bija ieradušies novadu pašvaldību 
un skolu pārstāvji, vecāki un ģime-
nes locekļi. No Iecavas novada izglī-
tības iestādēm šogad konkursā pie-
dalījās septiņi skolēni. Katrs saņēma 
atzinības rakstu un piemiņas balvu 
par dalību konkursā. Pamatsko-
lu grupā konkursā piedalījās čet-
ri skolēni: Iecavas vidusskolas 8.a 
klases skolniece Rebeka Ludriķe un  
9.a klases skolnieks Matīss Bolšteins, 
Iecavas internātpamatskolas 8.c kla- 
ses audzēkne Dārta Ušacka un 
Dzimtmisas pamatskolas 9. klases 
skolnieks Rolands Sopko. Vidus-
skolu grupā novadu pārstāvēja 10.a 
klases skolniece Annemarija Elī-
na Dukure, kā arī divi 12.a klases  
audzēkņi - Betija Celitane un  
Kristaps Anspoks. Titulu «Gada sko-
lēns» iecavnieki šogad neieguva. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Starta signāls eksāmeniem

klubā, daudz nopietnāk pievērsos 
fizikai un matemātikai, jo zināju, ka 
šiem priekšmetiem būs būtiska loma 
manā dzīvē,» par savu izaugsmes ceļa 
sākumu pastāstīja Kristaps. 

Arī skolēniem viņš iesaka rau-
dzīties eksakto zinātņu virzienā, jo 
pēc šīs jomas speciālistiem ir liels 
pieprasījums. «Pirms gadiem 20 in-
ženieri bija nenovērtēti, bet tagad 
tie ir pieprasītākie speciālisti jeb-
kur pasaulē, viņiem ir fantastiskas  
iespējas un labi apmaksāts darbs. Arī 
es izvēlējos informācijas tehnoloģiju 
virzienu un trāpīju desmitniekā,» sa-
cīja Kristaps, kurš šobrīd ir ASV uz-
ņēmuma Ubiquiti Networks Latvijas 
filiāles U-Labs vadītājs. Rīgā atvērtais 
pasaules līmeņa uzņēmums rada vie-
dās mājas elektronikas iekārtas. 

Valtera studiju biedru,  Aleksandru 
Romānu (1878-1911). Iecavas  lu-
terāņu draudzes aktīvisti, Rasmas 
Mažānes iedvesmoti, pēc dievkalpo-
juma iepazīstinās ar A. Romana ra-
došo mantojumu. Interesenti varēs 
apskatīt viņam veltīto ekspozīciju, 
pakavēties pie mākslinieka kapa 
un tuvplānā skatīt viņa oriģināldar- 
bu - Zemgales ainavu no Lasmaņu 
ģimenes kolekcijas.

No 28. maija baznīcas galerijā 
savu vietu ieņems Iecavas māks-
linieku darbi. Izstādi, kas veltīta  
Iecavas jubilejai un 5. Vasarsvētku 
festivālam, laipni apņēmušās kūrēt 
biedrības «RaDam» mākslinieces.  
Izstādes atklāšana pēc dievkalpoju-
ma, kas kā ierasts sāksies 11.00.

Šogad jau piekto gadu pēc kār-
tas norisināsies Vasarsvētku festi-
vāls, kas pulcēs daudz un dažādus 
mūzikas mīļotājus. 2. jūnijā koncer-
ti skanēs 19.00 un 21.00, 3. jūni- 
jā - 17.00 un 19.00 (plašāk par kon-
certiem lasiet nākamajā numurā). 
Vasarsvētku rīts jau piekto gadu  
iesāksies 10.00 ar «tauru skaņām» 
no luterāņu dievnama torņa. Gai-
dīsim visus, kuri nebūs aizņemti 
sporta sacensībās, izbaudīt šī rīta 
burvību, mūzikas skaņas un Va-
sarsvētku pamatnozīmi - Dieva gara 
klātbūtni cilvēka ticībā, cerībā un 
mīlestībā. Turpat 11.00 dievkalpo-
jums un festivāla noslēgums. Ejam 
uz Vasarsvētkiem! 

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece 

Vasarsvētkus gaidot
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

«Draugiem Group» runasvīrs Jānis Palkavnieks rosināja izglītības un kultūras darbiniekus 
paskatīties uz savām iestādēm no cita skatpunkta.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

19. maijā tiks parakstīts 
sadraudzības līgums starp 
Iecavas novada domi un 
Billerbekas pašvaldību Vācijā. 

Kopš 2011. gada Dzimtmisas 
pamatskolai ir sadraudzības sko-
la Billerbekā. 2015. gada septem-
brī, viesojoties Iecavā, Billerbekas 
pārstāvji izteica vēlmi veicināt arī 
abu pašvaldību sadraudzību. Pērn 
Iecavas novada delegācija vieso-

tus un līdzdarboties sadraudzības 
kontaktu veidošanā ne tikai starp 
pašvaldībām, bet arī pašdarbī-
bas kolektīviem, sportistiem, ne-
valstiskā sektora organizācijām, 
uzņēmējiem, izglītības iestādēm.

Iecavas 525. jubilejas svētku 
ietvaros, kas notiks no 21. līdz  
23. jūlijam, Iecavā viesosies Bil-
lerbekas pūtēju orķestris. Plānots, 
ka orķestra dalībnieki ieskandi-
nās svētku gājienu, spēlēs dančus 
kopā ar folkloras kopu «Tarkšķi» 
un uzstāsies estrādē. 

No 18. līdz 21. maijam Ieca-
vas novada pašvaldības delegācija 
astoņu cilvēku sastāvā viesosies 
pie kolēģiem Terebodā, Zviedrijā.  
Iecavniekiem būs iespēja tikties ar 
pašvaldības pārstāvjiem, viesoties 
vietējos uzņēmumos, apmeklēt iz-
glītības un citas pašvaldības iestā-
des.

Kontakti starp Iecavas un Te-
rebodas pašvaldību nodibināti 
jau 1992. gadā, bet 1993. gada  
15. maijā noslēgts sadraudzības 
līgums. 

«Izaugsmes dienā» gūst vērtīgas 
zināšanas personības pilnveidei

15. maijā Iecavas kultūras 
namā visas dienas garumā 
notika izglītojošas lekcijas un 
meistarklases Latvijā iecienītu 
lektoru - Roberta Ķīļa, Jāņa 
Palkavnieka, Mārtiņa Zvīguļa, 
Jaroslava Romanoviča - vadībā. 

«Izaugsmes dienas» ietvaros no-
tika paralēlas sesijas četrām dažā-
dām mērķauditorijām: pašvaldības 
darbiniekiem un iestāžu vadītājiem, 
vidusskolēniem un jauniešiem, iz-
glītības un kultūras darbiniekiem 
un vadītājiem, uzņēmējiem un ne-
valstiskajām organizācijām.

Pašvaldības darbinieki varēja 
uzzināt LEAN vadības pamatprin-
cipus un to pielietojumu savā dar-
bā. Lektors J. Romanovičs sniedza 
padomus un atklāja labās prakses 
piemērus no citām Latvijas pašval-
dībām, kurās ieviesta šī vadības 
sistēma. LEAN tiek dēvēta par pro-
duktivitātes atslēgu, jo tās pamatā 
ir nepārtraukta pilnveidošanās un 
nevajadzīgu darbību likvidēšana, 
uzlabojot iestādes darba efektivitā-
ti.  

Izglītības un kultūras iestāžu 
vadītājiem un darbiniekiem tika 
dota iespēja gūt izpratni, kā veidot 
iestādes tēlu un piesaistīt klientus. 
Lekciju vadīja «Draugiem Group» 
runasvīrs Jānis Palkavnieks, kurš 
dalījās sekmīgā pieredzē par spēju 
mūsu valstī radoši attīstīt uzņēmu-
mu, veiksmīgi izceļot savus plusus. 

Uzņēmējiem un nevalstisko or-
ganizāciju pārstāvjiem lektori snie-
dza ieskatu uzņēmējdarbības vides 
attīstības tendencēs, informēja par 
finansējuma un citu investīciju pie-
saistes aktuālajām iespējām. Lek-
ciju dalībniekiem bija iespēja gūt 

vērtīgas zināšanas, kuras pielietoja-
mas profesionālajā vai brīvprātīgajā 
darbā. 

Vidusskolēni un jaunieši pieda-
lījās Mārtiņa Zvīguļa vadītā meis-
tarklasē par tēmu «Kā radīt un at-
tīstīt biznesa ideju?».

Dienas noslēgumā uzstājās īpa-
šais viesis - harizmātiskā televīzijas 
un radio personība Baiba Sipenie-
ce–Gavare. Viņa klātesošos aizrāva 
ar atraktīvu stāstu par savu dzīvi 
un karjeru, iedvesmoja nepadoties 
grūtībām un piepildīt savas vēlmes.

Iecavas novada iedzīvotāji pie-
sakoties bija mazaktīvi, tādēļ pie-

dalīties tika aicināti arī pārstāvji 
no kaimiņu novadiem. Kopumā «Iz-
augsmes dienu» apmeklēja aptuve-
ni 100 dalībnieki. 

«Izaugsmes diena» ir platforma 
un domnīca ar mērķi pilnveidot ik-
dienā veicamos darba procesus uz-
ņēmējdarbībā, izglītībā, kultūrā un 
sabiedriskajā darbībā. Tās mērķis 
ir provocēt domāšanu un veidot at-
ziņas kopīgai līdzdarbībai pašvaldī-
bas izaugsmes veicināšanā. 

Pasākumu organizēja Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera sadarbībā ar Iecavas novada 
domi. 

jās Vācijā. Vizīte sniedza lielisku  
iespēju iepazīties ar Billerbekas 
pašvaldības darbu, apspriest dažā-
dus jautājumus saistībā ar aktuā-
lajām problēmām, kā arī nākotnes 
sadarbības plāniem. Puses vieno-
jās, ka vēlas apmainīties ar infor-
māciju un pārņemt labo praksi tā-
dās jomās kā pašvaldības sniegtie 
pakalpojumi, teritorijas labiekārto-
šana, ekonomikas izaugsme, tirdz-
niecība, kultūra, izglītība, sports.

Parakstot līgumu, abas puses 
apņemas realizēt kopīgus projek-

Paplašinās starptautiskās sadarbības iespējas
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Līdz šim Iecavā ir realizēti 
pieci daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes 
paaugstināšanas projekti, kuru 
vadību uzņēmies apsaimniekotājs 
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība». Šogad vērienīgiem 
darbiem sasparojušies divu 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, 
kuri māju apsaimnieko 
paši. Iecavas centrā jumta 
rekonstrukcijas darbi rit  
27 dzīvokļu mājā Zemgales ielā 
13a, bet Dartijas mikrorajonā 
apjomīgam projektam ir gatavi  
18 dzīvokļu īpašnieki Ozolu ielā 5. 

Pirms gada Ministru kabinets 
apstiprināja jaunu  atbalsta prog-
rammu energoefektivitātes paaugsti-
nāšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkās. Atbalstam daudzdzīvokļu ēku 
renovācijai laika periodā no 2016. līdz  
2023. gadam būs pieejami  
166 470 588 eiro. Jaunās program-
mas ietvaros līdz 2023. gadam plā-
nots atbalstīt aptuveni 1 700 ēku at-
jaunošanu. Pateicoties kvalitatīviem 
būvniecības darbiem un «gudrai ener-
govadībai», maksu par siltumenerģiju 
iespējams ekonomēt līdz pat 50%. 

Atkarībā no tā, cik lielā mērā sa-
mazinājies siltuma patēriņš pēc re-
novācijas, Altum kā neatmaksājamo 
finansiālo atbalstu ir gatava sniegt 
grantu 36-50% apmērā gadījumos, 
kad renovācijai izdevies saņemt ban-
kas aizdevumu. Ja saņemt bankas at-
balstu nebūs izdevies, tad būs iespē-
jams pretendēt uz Altum aizdevumu, 
taču šajā gadījumā granta apmērs 
būs 25-35%. 

Līdzekļus jaunam jumtam 
sakrājuši paši 
Zemgales ielas 13a mājas vecā-

kās pienākumus Valija Lukstiņa veic 
jau 12 gadus. «Centrā esam palikuši 
vienīgie, kas savu māju apsaimnieko 
paši. Pa šiem gadiem mājā ir paveikts 
diezgan daudz - kāpņu telpās ir no-
mainīti logi un veikts kosmētiskais 
remonts, nomainīti ir arī pagraba logi 
un uzbūvēta jauna atkritumu kon-
teineru novietne. 2007. gadā veicām 
mājas energoauditu un uzlabojumus 
veicam, vadoties pēc šī dokumenta 
ieteikumiem. Pagrabā ir nomainītas 
aukstā ūdensvada caurules, veikta 
ventilācijas sistēmas dūmvadu atjau-
nošana. Vēl palikusi jumta nomaiņa, 
bēniņu un mājas gala sienu siltināša-
na. Līdzekļus jumta rekonstrukcijai 
esam sakrājuši, un būvdarbi jau rit 
pilnā sparā. Līdz Jāņiem vajadzētu 
būt gatavam. Vecais šīfera jumts bija 
vecs un tecēja, tādēļ, pirms ķerties 
pie bēniņu siltināšanas, tas bija jā-
nomaina,» pastāstīja mājas vecākā. 
Iedzīvotāji atbalsta energoefektivitātes 
pasākumus, jo vēlas samazināt apku-

res izmaksas, kas pašlaik ir diezgan 
lielas. 

Mājas iedzīvotāji par apsaimnie-
košanu mēnesī maksā 30 centus par 
katru dzīvokļa platības kvadrātmetru. 
Šo līdzekļu pietiek, lai veiktu ikdienas 
apsaimniekošanu, kā arī veidotu uz-
krājumu lielākiem tēriņiem. Jumta 
remontam nepieciešamā summa -  
22 tūkstoši eiro - uzkrāti aptuveni pie-
cu gadu laikā. Valija Lukstiņa uzteic 
iedzīvotāju atsaucību: «Esam drau-
dzīgi kā viena ģimene, visi atsaucīgi 
piedalās mājas rīkotajās talkās un pa-
sākumos. Arī šonedēļ rīkosim bēniņu 
tīrīšanas talku. Ikvienam taču gribas 
dzīvot skaistā un mājīgā vidē.» Šī mēr-
ķa dēļ arī pati Valija mājas vecākās 
pienākumus neuzskata par lielu ap-
grūtinājumu, jo kādam taču šis darbs 
ir jādara, lai arī bez kādas samaksas 
un atvieglojumiem. 

Mājas iedzīvotāji kopā ar kaimi-
ņiem no daudzdzīvokļu mājas Rīgas 
ielā 41 startējuši arī pašvaldības orga-
nizētajā projektu konkursā «Iedzīvotā-
ji veido savu vidi» un rotaļu laukuma 
izveidei piesaistījuši 850 eiro. Iedzīvo-
tājiem ieceru, ko vēl būtu nepiecie-
šams uzlabot, netrūkst - uzlabojams 
būtu piebraucamais ceļš, vajadzētu 
izbūvēt jaunu automašīnu stāvlauku-
mu, jo braucamo paliek arvien vairāk 
un vairāk. 

Ja jumta remontam tiks izman-
toti tikai iedzīvotāju uzkrātie līdzekļi, 
tad turpmāk, pašvaldības projektu 
vadītājas Inetas Bramanes rosinā-
ta, mājas vecākā plāno piesaistīt arī 
pašvaldības līdzekļus. Iecavas novada 
domes 2014. gada 10. jūnijā apstip-
rinātie saistošie noteikumi Nr. 8 «Par 
Iecavas novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanas kārtību ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājās» nosaka, ka līdzfinansēju-
mu piešķir šādām aktivitātēm:

* daudzstāvu daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas energoaudita veikša-
nai - 50% no daudzstāvu daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas energoaudita 

Vēlas dzīvot komfortablā vidē

izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 300;
* daudzstāvu daudzdzīvokļu dzī-

vojamās mājas tehniskā projekta iz-
strādāšanai vai ēkas fasādes vienkār-
šotās renovācijas apliecinājuma kar-
tes sagatavošanai – 20% no daudzstā-
vu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
tehniskā projekta izstrādāšanas vai 
ēkas fasādes vienkāršotās renovācijas 
apliecinājuma kartes sagatavošanas 
izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 500;

* renovācijas darbu veikšanai 
daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas dzīvokļu īpašnieku ko-
pīpašumā esošajās daļās, nodrošinot 
tehniskajā projektā vai ēkas fasādes 
vienkāršotās renovācijas apliecināju-
ma kartē paredzēto ēkas strukturālo 
daļu atjaunošanu un ēkas energoau-
dita pārskatā minēto energoefektivi-
tātes uzlabošanas pasākumu darbu 
izpildi - 30% no renovācijas projekta 
kopējām atbalstāmajām izmaksām, 
bet ne vairāk kā EUR 4200.

Pretendēs uz Eiropas 
struktūrfondu finansējumu
Jau otro gadu daudzdzīvokļu 

ēkas Ozolu ielā 5 mājas vecākā pie-
nākumus veic Alfrēds Cēsnieks. Par  
iecavnieku viņš kļuvis 2000. gadā, 
kad pārcēlies šurp no Uzvaras, lai 
vieglāka nokļūšana uz darbu Rīgā. 
Alfrēds ir lielo krāsu kopētāju servi-
sa inženieris, kam jāapkalpo klienti 
Rīgā un Zemgales reģionā, savukārt 
sieva Anita strādā par juristi Rīgā. 
«Optimāls variants dzīvošanai. Skola 
ir tuvu, lielās pilsētas - Rīga, Jelgava 
un Bauska - ir tuvu, piedevām dzīvo 
pilsētā, bet jūties kā laukos,» par dzī-
vesvietas izvēli teic enerģiskais vīrietis.  

Alfrēdu mājas vecākā amats ne-
biedē, lai arī, pildot pienākumus, 
nākas daudz ko no jauna iemācīties. 
18 dzīvokļu mājai nav cita apsaimnie-
kotāja, iedzīvotāji to dara paši. «Kāpēc 
daudz maksāt, ja par to naudu neko 
daudz pretī nevar saņemt,» spriež 
mājas vecākais. Viņš gan piebilst, ka 
daudziem iedzīvotājiem joprojām ir 
sociālisma domāšana, trūkst apziņas, 
ka esi sava kopīpašuma nevis tikai 

dzīvokļa saimnieks, trūkst iniciatīvas 
un cieņas pret savu, bet jo īpaši pret 
citu privātīpašumu. 

Ozolu ielas 5 iedzīvotāji gan bijuši 
ļoti atsaucīgi un uzreiz atbalstījuši sa-
pulcē izteikto priekšlikumu veikt mā-
jas renovāciju. Lai varētu pretendēt 
uz Eiropas fondu finansējumu, nodi-
binājuši biedrību «Iecavas Ozolu ielas 
5 DZĪB», atvēruši bankā norēķinu 
kontu, rit dokumentācijas sagatavo-
šanas darbi. Atbilstoši Iecavas nova-
da domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.8 «Par Iecavas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanas kār-
tību energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās», energoaudita un 
vienkāršotās renovācijas apliecināju-
ma kartes sagatavošanai piesaistīts 
pašvaldības līdzfinansējums, attiecīgi 
300 un 480 eiro. Šajās dienās pabeig-
ta arī vienkāršotās renovācijas projek-
ta izstrāde. 

Tehniskā dokumentācija tiks  
iesniegta finanšu institūcijā Altum 
finansējuma piesaistei. Ozolu ielas 5 
iedzīvotāji cer uz 40% atbalstu, taču 
tas būs atkarīgs no siltuma patēriņa 
samazinājuma. Projekta gaitā ēkai 
plānots nomainīt jumtu, nosiltināt 
sienas un pagraba griestus, izveidot 
pareizu ūdens noteci projām no mā-
jas, pārbūvēt lieveņus, nomainīt lo-
gus un durvis. Precīzas renovācijas 
izmaksas gan vēl nav zināmas, tāmes 
būs iekļautas projektā. «Dzirdējām 
labas atsauksmes un projektu pasū-
tījām uzņēmumā «JaunRīga ECO». 
Vēlamies, lai ir samērība starp iegu-
vumiem un izmaksām. Liels pluss, ka 
mūsu mājas iedzīvotājs Arnis Štrauss 
ir celtniecības speciālists, kurš var 
pasekot līdzi, lai projektētāji mums 
nepiedāvā kaut ko nesamērīgi dār-
gu, kas mums nemaz nav vajadzīgs,» 
skaidro Alfrēds.

Arī tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana nav bijis pārāk lēts 
prieks - tehniskais projekts vien 
maksājis 3,5 tūkstošus. Šos tēriņus 
biedrība segusi no uzkrājuma, kas 
veidojas no iedzīvotāju maksas par 
apsaimniekošanu. Ozolu ielā 5 šī 
maksa ir 20 centi par vienu dzīvo-
jamās platības kvadrātmetru mēne-
sī. Ikdienas apsaimniekošanai lielas 
summas netiek tērētas, jo iedzīvotāji 
daudz izdara paši - rīko sakopšanas 
talkas, stāda un ravē puķes. Apsaim-
niekošanas nauda tiek izlietota vien 
zāles pļaušanai, dzīvžoga griešanai, 
bēru gadījumos. Labprāt mājas ap-
saimniekošanas darbos iesaistās arī 
Alfrēds. «Esmu darbaholiķis un, tā 
kā man ir tikai dzīvoklis, dārza nav, 
tad labprāt parosos pie mājas. Kāpēc 
maksāt naudu un iet uz trenažieru 
zāli, ja var pasvīst, darot lietderīgu 
darbu,» ar smaidu teic mājas vecā-
kais. 

Anta Kļaveniece

Jau otro gadu 
daudzdzīvokļu ēkas 
Ozolu ielā 5 
mājas vecākā 
pienākumus veic 
Alfrēds Cēsnieks.
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no Iecavas vidusskolas muzeja 
novadpētniecības materiāliem 
un interneta resursiem

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

FELIKSS ZVAIGZNONS - Tre-
šās atmodas aktīvists, pedagogs, 
žurnālists, dzejnieks - dzimis Jaun-
piebalgā 1950. gada 19. decembrī. 
Mācījies Siguldas vidusskolā, pēc 
tam iestājies Latvijas Universitātes 
Filoloģijas fakultātē, bet pēc dažiem 
gadiem sācis strādāt skolā un pār-
gājis studēt neklātienē. Skolotājs 
Lauberē, Limbažos un Rīgā, skolas 
direktors Bauskas rajona Griķu 
pamatskolā un Iecavas vidusskolā 
(1985-1987). Līdztekus pedagoga 
darbam veidojis publikācijas laik-
rakstā «Padomju Jaunatne» un ci-
tos. 1987. gada septembrī kļuvis par 
«Skolotāju Avīzes» galveno redak-
toru; amatā nostrādājis nepilnus 
divus gadus. Šajā laikā «Skolotāju 
Avīze» pilnīgi pārveidojās, kļuva par 
Atmodas vedēju, vienu no populā-
rākajiem laikrakstiem. Neskatoties 
uz cenzūru un Izglītības ministrijas 
spiedienu, F. Zvaigznons «Skolotāju 
Avīzē» publicēja1988. gada 2. jūnija 
Radošo savienību plēnumā izska-
nējušo Mavrika Vulfsona runu, kas 
atmaskoja Molotova-Ribentropa 
pakta slepenos protokolus, un to-
laik bija īsts varoņdarbs.

F. Zvaigznona dzejoļi jau pēc 
viņa nāves izdoti dzejas grāma-
tā «Lai paliek tev šī krāsa baltā» 
(2002), kuru pēc autora uzskicēta 
plāna sakārtoja kursabiedre Inta 
Baltgalve. 

F. Zvaigznona dzīves pavediens 
pēkšņi pārtrūka 1989. gada 3. jūni-
jā; viņš apglabāts Cēsu Meža kapos. 
2011. gada septembra žurnālā «Ir» 
Rīgas Tehniskās universitātes Hu-
manitārā institūta docētājs Valdis 
Turins intervijā atzinis, ka par gan-
drīz 70% pieļauj varbūtību - Feliksu 
Zvaigznonu nogalināja specdienes-
ti: «Felikss Zvaigznons bija viens no 
tiem retajiem, kurš bija īsts cilvēks, 
uz kuru varēja paļauties. Viņš ne-
bija lupata, lelle, viņš bija dzīvs. Un 
tādi mirst, jo viņus nevar nopirkt, 
nevar izolēt.» 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atceļ atļauju veidot 
piedzīvojumu parku Iecavas parkā

Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija lēmusi 
atcelt izsniegto atļauju būvēt 
piedzīvojumu parku Iecavas 
parka teritorijā.

Šā gada 25. janvārī inspek-
cija devusi atļauju piedzīvojumu 
parka izveidošanai Iecavas par-
kā, kas ir valsts nozīmes arhitek-
tūras pieminekļa Iecavas muižas 
apbūve ar parku teritorijā. Tā iz-
sniegta uz Iecavas novada domes 
vārda.

Tā kā dome nav lūgusi iz-
sniegt šādu atļauju, 12. aprīlī tā 
vērsās pie institūcijas ar lūgumu 
sniegt informāciju par šīs atļau-
jas izdošanas apstākļiem un pa-
matojumu.

Inspekcija skaidro, ka izsniegt 
atļauju lūgusi SIA «Dāvanu fab-
rika.lv» pārstāve Kristīne Šagbaz-
jana, kas ir parka būvniecības 
ieceres iniciatore, nevis Iecavas 
novada pašvaldība, kas ir par-
ka īpašniece, tādēļ lēmusi atcelt 
kultūras pieminekļa teritorijas 
un aizsardzības zonas pārveido-
šanas atļauju.

Viedokli par apspriesto būv-
niecības ieceri izteicis arī Imants 
Lancmanis, kas ir arhitektūras 
pieminekļu restaurēšanas spe-

ciālists un padziļināti pētījis Ieca-
vas muižas vēsturi, kā rezultātā 
2001. gadā izdota grāmata «Ieca-
vas muiža/Gross-Eckau».

«Neskatoties uz pils ēkas zu-
dumu Pirmā pasaules kara laikā, 
Iecavas muižas ansamblis jopro-
jām uzskatāms par ļoti vērtīgu 
dabas un arhitektūras elementu 
kopumu. Piestādītais projekts ir 
interesants mēģinājums sakopt 
vienu parka daļu un tai piešķirt 
lielāku aktivitāti. Tomēr plāno-
tie izklaides kompleksa elementi  
Iecavas parka kontekstā radikāli 
izmainītu tā teritorijas pieejamī-
bu. Kopumā nevaru atbalstīt šo 
ieceri, kas sagrautu Iecavas par-
ka raksturu. Uzskatu, ka parkam 
jāattīstās pakāpeniski un mērķ-
tiecīgi, saglabājot savu noskaņu 
un īpašo šarmu,» teikts Lancma-
ņa kunga vēstulē pašvaldībai.

Kā vēstīts iepriekš, 11. aprīļa 
domes sēdē pēc plašām diskusi-
jām, sešiem deputātiem balsojot 
par un sešiem – pret, noraidīta 
SIA «Dāvanu fabrika.lv» iecere 
Iecavas parka teritorijā izbūvēt 
piedzīvojumu parku, jo deputāti 
uzskata, kas sākotnēji nepiecie-
šams veikt parka attīstības kon-
cepcijas izstrādi.

Saskaņā ar Iecavas novada 
attīstības programmu 2013.- 
2019. gadam Iecavas parka labie-

kārtošanu plānots veikt laikā no 
2015. līdz 2019. gadam.

Par pirmo posmu parka terito-
rijas attīstības koncepcijas izstrā-
dē uzskatāma parka topogrāfiskā 
uzmērīšana un dendroloģiskā 
inventarizācija ar koku stāvokļa 
novērtējumu un kopšanas pasā-
kumu plānu. Abi šie pasākumi 
veikti 2014. gadā. Topogrāfisko 
uzmērīšanu 17 hektārus lielai 
parka teritorijai veica SIA «Bal-
tex Group». Dendroloģiskās in-
ventarizācijas ietvaros, kas ilga 
vairākus mēnešus, SIA «Koku  
eksperts» speciālisti novērtēja 
koku stāvokli, bioloģisko daudz-
veidību un apzināja parka kopša-
nas pasākumus. Inventarizāciju 
vadīja sertificēts dendrologs, ar-
borists un dabas eksperts Gvi-
do Leiburgs. Eksperti atzina, ka 
parks kopumā ir maz pārveidots, 
nesabojāts un atzīstams par vie-
nu no izcilākajiem angļu stila 
parkiem Latvijā.

Otrais attīstības koncep-
cijas izstrādes posms ir metu 
konkurss, ko plānots organizēt 
nākamgad. Tas ļaus izvēlēties 
labākos risinājumus parka teri-
torijas labiekārtošanai no vides 
kvalitātes viedokļa. Ar konkursa 
uzvarētāju plānots slēgt līgumu 
par labiekārtošanas būvprojekta 
izstrādi. 

Beata Logina

Pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» diennakts grupa 
piedalās konkursā, kura 
uzvarētājs saņems 130 litrus 
videi draudzīgas un veselībai 
nekaitīgas Vivacolor Interior 
sērijas krāsas telpu atjaunošanai.

Krāsu zīmols Vivacolor un 
Elita Patmalniece aicina Latvi-
jas iedzīvotājus izvēlēties savu 
favorītu no konkursā «Košas sie- 
nas – krāsainas dienas» iesūtīta-
jiem mākslas darbiem un par to 
nobalsot. Balsošana par konkursā 
iesniegtajiem darbiem norisinās no  
8. maija līdz 28. maijam portālā Del-
fi.lv. Konkursa rezultāti tiks paziņo-
ti līdz 5. jūnijam portālā Delfi.lv un 
Vivacolor Latvija Facebook kontā. 
Balsot var reizi dienā.   

Palīdzam 
nopelnīt 
krāsas!
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Beata Logina

Sieviešu futbola 1. līga: 
22. maijā plkst. 19.30 
FK Iecava/FK Jelgava - 

SK Imanta 
3. jūnijā plkst. 11.00 
FK Iecava/FK Jelgava - 
Rēzeknes novada BJSS  
26. jūnijā plkst. 16.00 
FK Iecava/FK Jelgava - 

Preiļu novada BJSS 

Iecavas novada 
vasaras sporta svētki 
4. jūnijā plkst. 10.00.

Individuāli varēs sacensties 
vieglatlētikas disciplīnās, basket-
bola soda metienos, šautriņu me-
šanā, riteņbraukšanā (tikai bērni), 

šaušanā ar pneimatisko pistoli 
un hokeja veiklības stafetēs, bet 

komandas mērosies spēkiem 
futbolā, strītbolā un florbolā. 

Stadionā

Vokālisti gūst pirmo skatuves pieredzi
Krista Dārziņa

Maija sirsnīgākajā 
svētdienā – Māmiņdienā - 
Iecavā tika aizvadīts ikgadējais 
kultūras nama organizētais 
pirmsskolas vecuma bērnu 
vokālais konkurss «Cālis», kas 
tradicionāli pulcē 
jaunos dziedātājus. 

Šogad konkursā piedalījās  
14 bērni gan no Iecavas, gan 
Bauskas novada, kas tika sadalī-
ti divās vecuma grupās: jaunākie 
(no 4 līdz 5 gadu vecumam) un ve-
cākie (no 6 līdz 7 gadu vecumam). 

Tos vērtēja kompetenta žūrija: 
pirmsskolas pedagoģe, pasākumu 
organizētāja, bijusī Bauskas Kul-
tūras centra vadītāja un Dienas 
centra «Iecavnīca» sociālā darbi-
niece Ilva Vansoviča, Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas direktora 
pienākumu izpildītāja Zane An-
džāne-Agarska un radošās aģen-
tūras «Pasaku nams» pārstāve 
Baiba Smiltiņa. 

Lai piedalītos konkursā, pre-
tendentiem bija jāiztur atlase, 
kurā tika iesūtīti video ar bērna 
konkursa dziesmas izpildījumu. 
Visi dalībnieki bija sirsnīgi, droši 
un aktīvi. Izskanēja dažādu tēmu 
un sarežģītības pakāpju dziesmas 
gan ar fonogrammām, gan klavie-
ru pavadījumu. Ikkatrs vokālists 
un viņa komanda bija parūpēju-
sies par košiem tērpiem, piemēro-
tiem atribūtiem un kustībām, kas 
padarīja priekšnesumus spilgtā-
kus un atraktīvākus. 

Visi konkursa dalībnieki tika 
apbalvoti ar «Cāļa goda zīmi» un 
atšķirīgām nominācijām, piemē-

ram, elegantākais, enerģiskākais, 
lustīgākais un košākais cālis. Kat-
rā vecuma grupā tika noteikti arī 
labākie solisti, un šoreiz tās bija 
meitenes no Īslīces. 1. vietu starp-
novadu konkursa jaunākajā gru-
pā ieguva Elizabete Kūtra ar dzies-
mu «Mežā», bet otrā vecuma grupā  
1. vieta tika piešķirta Robertai 
Elzai Stīrijai ar dziesmu «Labais 
Karlsons» (abu meiteņu vokālā pe-
dagoģe ir Nijole Berezina). 

 Vairāku konkursu žūrijas 
pārstāve Ilva Vansoviča teic, ka 
«visu dalībnieku priekšnesumi 

bija pārdomāti un bērniem iegūtā 
pieredze noteikti noderēs turpmā-
kiem gadiem. Šis ir viens no pir-
majiem konkursiem vokālistiem, 
kurā viņi iemācās nebaidīties uz-
kāpt uz skatuves un parādīt savas 
prasmes arī plašākai publikai.» 
«Labāko izvēlēties ir grūti, jo visi 
mazie dalībnieki ir ļoti prasmīgi,» 
par labi organizēto un jauko pa-
sākumu piebilst Zane Andžāne- 
Agarska. 

Iecavniecēm Samantai un Ali-
sei Šulcām šis bija pirmais gads 
konkursā «Cālis», pārstāvot at-

šķirīgas vecuma grupas. Jaunākā 
māsa Samanta izpildīja dziesmu 
«Mēs mazie zaķīši» un ieguva no-
mināciju skanošākais cālis, bet 
vecākā māsa Alise ar dziesmu 
«Hei, saulīte» – liriskākais cālis. 
«Mazliet kautrējos, kad biju uz 
skatuves, bet konkurss ļoti pati-
ka,» atzina Alise. Viņu abu vokālā 
pedagoģe ir Kristīne Karele. 

Ar silti pavasarīgu sveicienu 
Māmiņdienā konkursa noslēgumā 
jaunie vokālisti vienojās Vitas Sili-
ņas un Antras Leines kopdziesmā 
«Knīpiņas un Knauķīši». 

12. maijā Iecavas kultūras namā 
izskanēja jau tradicionālais 
Māmiņdienas koncerts, kuru 
saviem mīļajiem sniedza Zālītes 
speciālās internātpamatskolas 
izglītojamie, rādot, kas jauns 
gada laikā apgūts. Sanākušos 
ar savu kvalitāti priecēja arī 
dažādu rokdarbu izstāde.

Skatītājus, kas bija ieradu-
šies diezgan kuplā skaitā, priecē-
ja dziesmas, dejas, dzeja, popielas 
priekšnesums un pat klavierspēle. 
Lai piepildītu savu sapni, skolas 
audzēkne Dita Mūzikas un mākslas 
skolā apmeklē privātstundas. Kon-
certa klausītājiem viņa nospēlēja 
skaņdarbu «Mācīsimies spēlēt blū-
zu». Koncertu kuplināja Misas vi-

Koncerts iepriecina gan pašus, gan māmiņas
dusskolas zēnu koris un 1.-4. klašu 
ansamblis Daigas Jēgeres vadībā. 
Kopā ar pirmsskolas grupiņu dzie-
dātājiem uz skatuves kāpa arī au-
dzinātājas. Savukārt izstādē, kuru 
bija iekārtojusi mākslas pulciņa 
vadītāja Iveta Cera, bija apskatāmi 
keramikas, noformēšanas, mākslas 
un galdniecības pulciņos, kā arī mā-
jturības stundās tapušie darbi. 

«Prieks, ka mūsu audzēkņiem, 
neskatoties uz dažādām veselības 
problēmām, ir apņēmība un drosme 
kāpt uz skatuves, radot prieku gan 
sev, gan skolotājiem un ģimenes lo-
cekļiem. Koncerta priekšnesumos 
bija iesaistīti itin visi skolas audzēk-
ņi, arī pasākuma vadītāja loma bija 
uzticēta skolas audzēknim Gunā-
ram,» gandarījumu neslēpa kon-
certa organizatore, skolas direktora 

vietniece audzināšanas darbā Ilze 
Arāja. Pateicības vārdus skolotā-
jiem koncerta noslēgumā veltīja arī 
skolas direktors Jānis Kārkliņš. Ne-
nogurstoši ar bērniem strādā deju 
skolotāja Aija Krolle, dziedātājus 
koncertam bija sagatavojusi Gunta 
Rumševica, dzejas runātājus - Dace 
Zauere, popielas priekšnesumu - 
Sarma Voroškova, savukārt intere-
šu pulciņus vada Iveta Cera, Dace 
Zauere, Liene Vecmane, Sarma 
Voroškova, Tatjana Šlikaite, Mārīte 
Kokoriete un Juris Bidzāns.

Koncerta noslēgumā visi kopā 
nodziedāja skolas neoficiālo him- 
nu - tautasdziesmu «Bēdu, manu 
lielu bēdu». Ilze Arāja teic paldies 
visiem, kas pielika savas pūles, lai 
koncerts izdotos un dāvātu svētku 
prieku. 

Vairāk foto: 
www.iecava.lv

Anta Kļaveniece
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«FORTE IECAVA»

Jaunie uguņo spēka 
trīscīņas sacensībās

6. maijā Iecavas vidusskolas 
sporta zālē norisinājās GPC 
Latvijas čempionāts 2017 spēka 
trīscīņā un svara stieņa spiešanā 
guļus. Šis čempionāts pulcināja 
ap 70 sportistu no visas Latvijas. 
Ieradušies bija arī kaimiņu valsts 
sportisti no Lietuvas.

Čempionāts vienmēr ir spējis 
pulcināt spēcīgākos trīscīņiekus un 
svara stieņa spiedējus, kā arī atbal-
stītāju loku. Tā bija arī šoreiz. Lie-
lākais atbalstītāju pulks bija tieši  
iecavniekiem, jo uz starta devās jau-
nie sportisti. 

Sacensību laikā jaunie sportisti 
uzstādīja vairākus personīgos re-
kordus. 1. vietu sacensībās izcīnīja: 
Valērija Ismagilova (17 gadi), Vadims 
Pogodins (16 gadi), Sandis Brūve-
ris (16 gadi), Mihails Ļeončenko  
(14 gadi), Edvards Bojārs (13 gadi), 
Dzintars Vircavs (30 gadi, sv. kat. 
līdz 125 kg, pietupieni – 331 kg 
(Latvijas rekords), spiešana guļus –  
215 kg, vilkme – 280 kg, summā - 
817,5 kg). 2. vietu sacensībās izcīnīja 
Ralfs Žogla (16 gadi). 

Komandu vērtējumā spēka trīs-
cīņā iecavnieki ieguva 1. vietu, par 
dažiem punktiem apsteidzot bijušās 
iecavnieces Anželinas Romanovičas 
komandu no Rīgas, 3. vieta viesiem 
no Biržiem. Individuālajā ieskaitē vie-
nīgais, kas ieguva 3. vietu absolūtajā 
vērtējumā, bija Dzintars Vircavs. 

Labus rezultātus sportisti uzrā-
dīja arī svara stieņa spiešanā guļus 
disciplīnā. 1. vietu izcīnīja: Kārlis 
Zaķis (18 gadi), Daņila Veremeičiks  
(13 gadi), Rihards Romānovs  
(15 gadi), Aigars Mūrnieks (15 gadi), 
Kristīne Geceviča (23 gadi). Šajā dis-
ciplīnā iecavnieki komandu vērtē-
jumā pārliecinoši ieguva 1. vietu, jo 
klāt tika pieskaitīti iegūtie rezultāti 
svara stieņa spiešanā guļus, kuri 
tika izcīnīti spēka trīscīņā. Individuāli 
absolūtajā vērtējumā 2. vieta jaunie-

Sporta ziņas

10. maijā ziemīgos laika apstākļos Saldū norisinājās sezonas pirmās 
lielās sacensības vieglatlētikā - «Sportland kausa» 2. posms. 

Neskatoties uz nelabvēlīgajiem laika apstākļiem, Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» vieglatlēti sasniedza augstvērtīgus rezultātus. 

Vīrieši: Raitis Fomrats – 1. vieta 100 m (11,09 sek);
Daniels Fjodorovs – 2. vieta 100 m (11,13 sek.);
Hugo Huberts Puriņš – 6. vieta 400 m/b (1 min. 00,56 sek.).
U-16: Gvido Miezers – 1. vieta 110m/b (16,44 sek.);
Sandis Šaškovs – 1. vieta lodes grūšanā 4 kg (14,67 m);
Matīss Sisenis – 4. vieta 800 m (2 min. 18,85 sek.);
Amanda Gromova – 5. vieta 200 m (27,98 sek.).

11. maijā Bauskā skolu komandas sacentās Zemgales reģiona sacen-
sībās vieglatlētikā «Vidusskolu kauss». Iecavas vidusskolas zēnu komanda 
atkārtoti izcīnīja uzvarētāju kausu komandu vērtējumā. 

Individuālie rezultāti:
Edijs Lācis – 1. vieta 100 m (11,50 sek.), 2. vieta 110 m/b (15,62 sek.);
Dāvis Lācis – 3. vieta 110 m/b (16,68 sek.);
Elvis Dredžels – 3. vieta tāllēkšanā (5,79 m);
Raitis Fomrats  - 1. vieta 400 m (53,92 sek.);
Matīss Vitrups – 2. vieta 400 m (58,05 sek.);
Sandis Šaškovs – 2. vieta lodes grūšanā 5 kg (13,20 m);
Edijs Lācis, Dāvis Lācis, Elvis Dredžels, Raitis Fomrats – 1. vieta 4 x  

100 m stafetē (44,99 sek.).

12. un 13. maijā Lietuvas pilsētā Jonavā norisinājās starptautisks pie-
miņas turnīrs galda tenisā jauniešiem, kas tiek organizēts, godinot divus 
aizsaulē aizgājušus galda tenisa trenerus. 

Sacensībās piedalījās galda tenisisti no Ukrainas, Baltkrievijas, Lietu-
vas, Latvijas un Krievijas. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās 
pārstāvēja trīs galda tenisistes – Līva Bogdanoviča, Rēzija Meļķe un Rainelda 
Estere Blumberga. Kopā 47 meitenes sacentās 2003. gadā dzimušu un jau-
nāku galda tenisistu vecuma grupā. Vislabāk veicās Rēzijai Meļķei, iekļūstot  
1. finālā un izcīnot 13. vietu. Rēzijas spēļu bilance: sešas uzvaras, trīs zau-
dējumi. Laba spēļu bilance bija arī Līvai Bogdanovičai: piecas uzvaras, trīs 
zaudējumi. Rezultātā Līva ierindojās 25. vietā. Šoreiz mazāk veiksmīgs starts 
mūsu jaunākajai dalībniecei Raineldai Esterei Blumbergai, tomēr Rainelda 
guva lielisku pieredzi, sacenšoties ar spēcīgiem un arī vecākiem citu valstu 
konkurentiem. 

14. maijā Madonā, Smeceres sila trasē, norisinājās Latvijas Sporta Ve-
terānu Savienības 54. sporta spēļu sacensības riteņbraukšanā. Vecuma 
grupā 35+ krosa distanci (25 km) visātrāk pieveica iecavnieks Ģirts Jakuška, 
izcīnot 1. vietu. 3. vieta Verneram Rinkovičam. Apsveicam ar lieliskajiem pa-
nākumiem! 

Turpinot attīstīt sieviešu futbolu, FK Iecava sadarbībā ar FK Jelgava 
pieteicis apvienoto komandu Sieviešu futbola 1. līgā, kurā kopumā šogad 
piedalās 10 komandas no dažādām Latvijas malām. 

Treneris Jevgēnijs Gedertsons informē, ka FK Iecava/FK Jelgava sastāvā 
pārsvarā ir iecavnieces un LLU studējošas meitenes, kā arī ir piesaistītas pāris 
pieredzējušas spēlētājas no Rīgas un Kalnciema. Apvienotās komandas lielā-
kajai daļai spēlētāju šī būs pirmā sezona lielajā futbolā. 

Komanda jau martā sāka gatavoties čempionātam ar treniņiem Jelgavā, 
ka arī aizvadīja vairākas pārbaudes spēles, kurās guva gan pieredzi, gan arī 
komandas pirmo uzvaru.

Sieviešu futbola 1. līgas čempionāts norisināsies pēc 1,5 apļa sistēmas: 
pirmajā daļā katra komanda ar katru tiksies pa reizei, pēc tam komandas 
sadalīsies divos piecniekos un izspēlēs vēl vienu apli par 1.-5. un 6.-7. vie-
tu. Kopumā komandai būs 14 spēles. Pirmā mājas spēle aizvadīta Jelgavā, 
Zemgales Olimpiskā centra mākslīgā seguma laukumā, bet pārējās notiks  
Iecavas stadionā. 

Sieviešu futbola 1. līgas sezona ir sākusies jau 21. aprīlī, un FK Iecava/FK 
Jelgava ir aizvadījusi divas spēles. Pirmajā mājas spēlē Jelgavā pret FK Laidze/
Talsu NSS nācās piekāpties ar 2:4. FK Iecava/FK Jelgava labā vārtus guva 
Sabīna Kadirova un Abita Tauriņa. Diemžēl arī pirmajā izbraukuma spēlē Rīgā 
pret SK Super Nova tika piedzīvots zaudējums 0:1. 

Pēc pirmajām spēlēm acīmredzams, ka Iecavas un Jelgavas apvienībai pie-
trūkst lielā futbola pieredzes. Komanda izveido daudz vārtu gūšanas momen-
tu, bet ne visus spēj realizēt. Pozitīvi, ka pat pēc neveiksmīgiem rezultātiem 
komandai nepazūd motivācija un cīņas spars, kas ļauj cerēt, ka komandas 
pirmā uzvara būs pavisam drīz. 

FK Iecava/FK Jelgava nākamā mājas spēle notiks Iecavas stadionā pirm-
dien, 22. maijā. Spēles sākums plkst. 19.30. Aicinām gan futbola līdzjutējus, 
gan Iecavas patriotus atbalstīt iecavnieces spēlē pret SK Imanta no Rīgas. 

šu kategorijā K. Zaķim, 2. vieta open 
kategorijā Dz. Vircavam, 2. vieta sie-
viešu kategorijā K. Gecevičai, 3. vieta 
sieviešu kategorijā V. Ismagilovai.

Sporta kluba «FORTE IECAVA» 
treneru korpusa pārstāvji Andis 
Kaspars un Andrejs Mūrnieks ko-
pumā par rezultātiem ir apmierināti. 
«Pateicoties disciplīnai un pareizi iz-
strādātai treniņu programmai, spor-
tisti spēja uzrādīt tik labus rezultātus 
tik īsā laikā. Viens no papildu stimu-
liem bija uz sacensībām atnākušie 
sportistu vecāki. Šie jaunieši trenējas 
mūsu uzraudzībā sešus mēnešus. 
Tagad arī ir skaidrs, ko katrs var un 
kur vēl jāpiestrādā,» tā par sasniegu-
miem izteicās Andis Kaspars.

«Tagad sportistiem būs maza 
pauze mācību procesa dēļ, bet jūlijā 
jau atsāksim treniņus, gatavojoties 
rudens sacensībām,» saka Andrejs 
Mūrnieks.  Vasaras laikā vairāk tiks 
likts akcents uz kardio treniņiem brī-
vā dabā. Pats treneris pašlaik inten-
sīvi gatavojas Eiropas čempionātam 
spēka trīscīņā un svara stieņa spie-
šanā guļus, kas norisināsies Somijā.

Treneru korpuss plāno vasarā 
rīkot vairākas trīs dienu nometnes 
kopā ar citu Latvijas pilsētu sportis-
tiem. Pirmie varētu būt Līvāni, kur 
treniņi notiks kopā ar titulēto Latvi-
jas spēkavīru Arti Plivdu un viņa ko-
mandu.

Andis Kaspars pateicas sportistu 
vecākiem, kuri uzticēja sporta klu-
bam «FORTE IECAVA» trenēt savas 
atvases, kā arī atbalstīja viņus sacen-
sībās. Sporta klubs «FORTE IECAVA» 
informē, ka sportot gribētājiem ir pie-
ejama aprīkota trenažieru sporta zāle 
«BASEMENT GYM» Rīgas ielā 49a. 
Tāpat vecākiem ir iespēja pieteikt sa-
vus bērnus no 13 gadu vecuma spē-
ka trīscīņas treniņiem vai vispārējās 
fiziskās attīstības treniņiem klubā no 
1. septembra. Vairāk info www.forte-
iecava.lv  vai zvanot pa tel. 29725598 
(Andis Kaspars), tel. 20148188 
(Andrejs Mūrnieks). 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 

Pārdod tūjas žogiem.  
Tālr. 29509212.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

ZS «Veczaķi»  
(reģ. Nr. LV40001008374) ne-
pieciešami strādnieki(-ces)  
lauku darbiem.  
Tālr. 26587133.

SIA «Egg Energy» (reģ.Nr. 
40103202586) aicina darbā bio-
gāzes elektrostacijas operatoru, 
atslēdznieku un autovadītāju 
ar CE kat. tiesībām.  
Pieteikties pa tālr. 22313357.

Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455)  
aicina darbā tehniķi-mehāniķi 
ar pieredzi darbā ar ražošanas 
iekārtām; traktoristu-iekrāvē-
ja operatoru; granulu kaltes 
operatoru. Tālr. 29293041, 
29401136.

Pārdod dārzu (600 m2) un dārza 
mājiņu dārzkopības sabiedrībā 
«Pārupe». Ir zemesgrāmatā.  
Tālr. 29605827.

 Iecavas vidusskola 
 31. maijā 
 plkst. 18.30

uz pirmo sapulci aicina 
2017./2018. mācību gada 
1. klases skolēnu vecākus.

Aizsaulē aizgājuši
Tatjana Hohlova (01.09.1948.–15.05.2017.)

Paziņojums par Iecavas novada teritorijas plānojuma 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. pantu un Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 «Noteikumi par pašval-
dību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem» 91. punktu, Iecavas no-
vada dome paziņo, ka 2017. gada 16. maija domes sēdē ir pieņemts lēmums  
(protokola Nr. 8., p. 2) «Par Iecavas novada teritorijas plānojuma apstiprinā-
šanu» un ir izdoti saistošie noteikumi Nr. 5 «Par Iecavas novada teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu». Ar apstiprināto teritorijas plānojumu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv un 

Iecavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.iecava.lv, kā arī izdrukas 
formā Iecavas novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, Iecavā.


